
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby
Název zakázky: „Optimalizace traťového 
úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., II. část 
- Praha Hostivař - Praha hl.n., Úprava ŽST 
Praha Zahradní Město"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2412/2020/PH
ISPROFOND: 511 372 0004

a

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 000 14 915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 758
bank. spojení: ...................................................................................... 
zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva

a Ing. Jaroslavem Heranem, členem představenstva

(dále také jako „Vedoucí společník")

a

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.
se sídlem: Pražská třída 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 
IČO: 283 32 202, DIČ: CZ28332202
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka C 17888
zastoupena: Mgr. Viliamem Perknovským, jednatelem

a Ing. Pavlem Pechačem, jednatelem

(dále také jako „Společník")

společníci společnosti „MTS + SwieR -  Hostivař II DKS" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 16.04.2020 podle ustanovení § 2716 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, 
Libeň, PSČ 180 00, kdy vedoucím společníkem je Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 
Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, IČO: 00014915, která je zmocněna na základě citované smlouvy a plné 
moci přijímat závazky a pokyny za celou Společnost ji plnit a přijímat platby od Objednatele. 
Smlouva o dílo a její případné dodatky bude podepisována každým společníkem samostatně. 
Originál Společenské smlouvy ze dne 16.04.2020, kde je uveden rozsah zastupování a zmocnění 
Vedoucího společníka, je součástí předložené nabídky.

Korespondenční adresa:
Metrostav a.s., divize 5, Koželužská 2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy Zhotovitele: 20050115

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 09.07.2020 uzavřely Smlouvu č. obj. E618-S- 
2412/2020/PH na zhotovení stavby „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., 
II. část - Praha Hostivař - Praha hl.n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město" ve znění jejích 
dodatků, s účinností Smlouvy ke dni 17.07.2020 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy o dílo dohodly na uzavření 
dodatku č. 5 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úpravu lhůt Doby pro dokončení Díla, resp. Doby pro splnění postupně závazného 
milníku, Doby pro dokončení Sekce 1 stavební, a Doby pro uvedení do provozu, na
základě Určení Správce stavby dle Pod-článku 3.5 Smluvních podmínek ze dne 18.10.2023.

Důvodem úprav lhůt jsou dodatečné požadavky Objednatele na souběžný provoz nové trakční 
měnírny Zahradní město a původní trakční měnírny Třešňovka, kdy až po ukončení souběžného 
provozu mohl Zhotovitel zahájit práce na odstranění původních technologií v trakční měnírně 
Třešňovka. Dalším důvodem je pak obdržení trakčních a kolejových výluk až po Době pro 
dokončení. Předmětné prodloužení dle tvrzení Zhotovitele zapříčiňuje konečně i nezbytně nutná 
koordinace prací na Stavbě se související stavbou „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař 
- Praha hl. n., II. část - Praha Hostivař - Praha hl.n.". Zhotovitel v tomto oznámení rovněž 
konstatoval, že vzhledem k této nezbytné koordinaci byl nucen koordinovat jak samotné práce, 
tak práce na dokladové části Díla a na dokumentech souvisejících s předáním Díla ve smyslu Pod- 
čl. 7.9 Smluvních podmínek. V důsledku těchto skutečností byl dle tvrzení Zhotovitele znemožněn 
přístup na Staveniště ve smyslu Pod-čl. 2.1 Smluvních podmínek, tak aby byl schopen Dílo 
dokončit v Době pro dokončení ve smyslu Pod-čl. 8.2 Smluvních podmínek, resp. v Době pro 
dokončení Sekce 1 stavební ve smyslu Pod-čl. 1.1.5.6 Smluvních podmínek, v Době pro splnění 
postupného závazného milníku ve smyslu Pod-čl. 4.28 Smluvních podmínek a v Době pro uvedení 
do provozu ve smyslu Pod-čl. 8.2, 1.1.3.10 Smluvních podmínek.



Zhotovitel oznámil dne 25. 03. 2022 předmětné skutečnosti Správci stavby claimem Zhotovitele 
Č.j.: 73/40/22-ša (dále jen „claim č. 2") a oznámením claimu Zhotovitele ze dne 30. 11. 2022 
(dále jen „claim č. 3"), které věcně spočívaly v uplatnění nároku na prodloužení Doby pro 
dokončení v souladu s Pod-čl. 1.9 a 8.4 Smluvních podmínek a na dodatečnou platbu Nákladů v 
souladu s Pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek.

Zhotovitel tak společně v rámci claimu č. 2 a claimu č. 3 uplatnil v souladu se Smluvními 
podmínkami nárok na prodloužení Doby pro dokončení v celkovém rozsahu 374 kalendářních 
dnů.

Správce stavby svým Určením ze dne 18.10.2023 schválil časové části claimů Zhotovitele č. 2 a 
č. 3 co do prodloužení Doby pro dokončení jako oprávněné v celém rozsahu. Nově určený termín 
konce Doby pro dokončení Díla/Postupného uvázaného milníku připadá na den 30. 04. 2023. 
Nově určený termín konce Doby pro dokončení Sekce 1 stavební/Doby uvedení do provozu 
připadá na den 30. 11. 2022.

Co do nároku na dodatečnou platbu Správce stavby inicioval v souladu s Pod-čl. 3.5 Smluvních 
podmínek jednání mezi smluvními stranami za účelem dosažení dohody mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem. Na základě konsensu smluvních stran bylo dosaženo dohody co do finanční části 
claimu č. 2 a claimu č. 3, tak že Zhotovitel nebude po Objednateli uplatňovat z prodloužení Doby 
pro dokončení jakékoliv finanční nároky. Výše uvedené pak bylo potvrzeno Určením Správce 
stavby dle Pod-článku 3.5 Smluvních podmínek ze dne 18.10.2023. Pro vyloučení všech 
pochybností se tak uvádí, že Zhotovitel nebude z claimu č. 2 a claimu č. 3 po Objednateli 
požadovat žádné finanční nároky.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 20 
Smlouvy a přílohy č. 4 Smlouvy - Harmonogram postupu prací.

U shora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Doba pro dokončení, Prodloužení Doby pro dokončení, Doba pro uvedení do 
provozu, Prodloužení Doby pro uvedení do provozu, Postupné závazné milníky, 
Prodloužení doby pro uvedení do provozu / Zkušebního provozu nebo doby pro 
splnění postupného závazného milníku

Na základě Určení Správce stavby v souladu s Pod-článkem 3.5 Smluvních podmínek ze dne 
18.10.2023 smluvní strany stanovují nové termíny plnění:

1.1.5.6 Definice Sekcí

Specifikace jednotlivých Sekcí:

Popis Doba pro dokončení stavebních prací

Sekce 1 stavební 
zahrnující všechny SO 
kromě položky:

SO 3-10-01 pol. č. 223 
NÁSLEDNÁ ÚPRAVA 
SMĚROVÉHO A 
VÝŠKOVÉHO 
USPOŘÁDÁNÍ KOLEJE -

30.11.2022



PRAŽCE BETONOVÉ

SO 3-10-01 pol. č. 224 
NÁSLEDNÁ ÚPRAVA 
SMĚROVÉHO A
VÝŠKOVÉHO 
USPOŘÁDÁNÍ 
VÝHYBKOVÉ 
KONSTRUKCE - PRAŽCE 
BETONOVÉ

SO 3-10-01 pol. č. 60 
BROUŠENÍ KOLEJE A
VÝHYBEK a SO 98-98 -
Všeobecný objekt

4.28, 8.13 Postupné závazní milníky, Prodloužení doby pro uvedení do provozu / 
Zkušebního provozu nebo doby pro splnění postupně závazného milníku

Pro provádění Díla jsou stanoveny následující milníky:

Dokončení díla do 30. 04. 2023

Pro provádění Díla nejsou stanoveny finanční milníky

8.2, 8.4 Doba pro dokončení, Prodloužení doby pro dokončení
Zhotovitel je  povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle Pod-článku 7.9 do 
30. 04. 2023.

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu
Zhotovitel je  povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce 
do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 30. 11. 
2022.

2. Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Harmonogram postupu prací. Ruší se 
znění Přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k 
datu podpisu Dodatku č. 5, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 5 (současně Přílohou č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

3. Článek 20 -  Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

- ruší se stávající text článku 20 Smlouvy ve znění dodatku č. 4 a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

20. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 

Oprávněné osoby 

Seznam poddodavatelů

Harmonogram postupu prací - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 5 

Smlouva o zpracování osobních údajů

Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 
1.5 Smluvních podmínek)



Příloha č. 7 

Příloha č. 8

Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu 
Smlouvy o dílo

Smluvní cena Díla - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní Stranou 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 5 v registru smluv, v souladu se 
Zákonem o registru smluv. Zveřejnění Dodatku č. 5 v Registru smluv zajistí na základě 
dohody stran Objednatel.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2412/2020/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 20050115, uzavřené dne 09. 07. 2020, nedotčená tímto Dodatkem 
č. 5, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku č. 5 má 
platnost originálu.

5. Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 5 Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy): Harmonogram postupu prací

-  znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 5

Objednatel:

Správa železnic, 

státní organizace

Zhotovitel:

Společnost „MTS + SwieR - Hostivař II DKS" 

Vedoucí společník Společník

Metrostav a.s. SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

V Praze V Praze

.............................. 
20.11.2023 09:41 
Po dep sán o elektronicky

............................
m Digitální podpis: 

08.11.2023 
16:46:40

Digitálně
...................... podepsal .........

............. ............................................ Datum: 2023.10.28
19:39:46 +02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb

náměstek GŘ

pro modernizaci dráhy

Správa železnic, státní organizace

(podepsáno elektronicky)

.............................
Digitální podpis: 
08 .11.2023 16:06:20

Ing. František Kočí

předseda představenstva 

Metrostav a.s.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Viliam Perknovský

jednatel

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

(podepsáno elektronicky)

........ .......... 
.............

Digitálně podepsal 
........ ......................... 
Datum: 2023.11.07 
14:49:09 +0T00'

Ing. Jaroslav Heran

člen představenstva 

Metrostav a.s. 

(podepsáno elektronicky)

Ing. Pavel Pechač

jednatel

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 

(podepsáno elektronicky)





PŘÍLOHA Č. 1 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY)

Harmonogram postupu prací - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 5



ID Režim

úkolu

Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení

„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., II. část

D.2 Železniční sdělovací zařízení 752 dny 09.07. 20 31.07. 22

PS 2-02-02 - Praha Hostivař - Praha Zahradní Město, 752 dny 09.07. 20 31.07. 22

úp 6-02 -01 - Praha Hostivař - Praha Hl.n., DOK a TK 752 dny 09.07. 20 31.07. 22

E.1.1 Železniční svršek a spodek 874 dny 09.07. 20 30.11. 22

SO 3-10-01 - ŽST Praha Zahradní Město, železniční svršek 864 dny 09.07. 20 20.11. 22

SO 3-11-01 - ŽST Praha Zahradní Město, železniční 752 dny 09.07. 20 31.07. 22

SO 6-15-01 - Praha Hostivař - Praha hl.n., výstroj a 873 dny 09.07. 20 30.11. 22

SO 6-83-01 - Praha Hostivař - Praha hl.n., kácení a 874 dny 09.07. 20 30.11. 22

E.1.5 Ostatní inženýrské objekty 469 dny 09.07. 20 22.10. 21

SO 3-73-03 - ŽST Praha Zahradní město, úpravy a ochrana 469 dny 09.07. 20 22.10. 21

E.3.1 Trakční vedení 843 dny 09.07. 20 31.10. 22

SO 2-60-01 - Praha Hostivař - Praha Vršovice, úprava TV 843 dny 09.07. 20 31.10. 22

Všeobecné objekty 1025 dny 09.07. 20 30.04. 23

SO 98-98 - Všeobecný objekt 1025 dny 09.07. 20 30.04. 23

Prodloužení stavebních prací 403 dny 23.10. 21 30.11. 22

Administrativní dokončení všech stavebních objektů a 554 dny 23.10. 21 30.04. 23

D oba  p ro  d o k o n č e n í (P o d -č lá n ek  1.1.3.3) 0 dny  30 .04 . 23 30.04. 23

D oba  p ro  d o k o n č e n í S ekc í (P od -č lá n ek  1.1.5.6) 0 dny  30 .11 . 22 30.11. 22

D oba  p ro  u v e d e n í d o  p ro vo zu  (P o d -č lá n ek  1.1.3.10) 0 dny  22 .10 . 21 22.10. 21

IV V VI VIIVIII IX X XI XII
2021
I II III IV V VI VIIVIII IX X XI XII

2022 
I II III IV V VI VIIVIII IX X XI XII

2023
I II III IV V VI VII

9

10

13

16

19

22

23

26

27

30

31

34

35

38

41

42

43

♦ 30.11.

O 22.10

30.04.

6

Úkol

D oda te k  k SoD

Rozdělení 
Milník 
Souhrnný 
Souhrn projektu 
Neaktivní úkol 
Neaktivní milník

O

O

Neaktivní souhrn 

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání
Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu
Ruční souhrn

Pouze zahájení II

Pouze s datem dokončení

Vnější úkoly 
Vnější milník 
Konečný termín 
Průběh
Průběh ručně zadaného úkolu

O

Stránka 1


		2023-11-20T10:05:42+0000




